
 

 

 

 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 
   A Comissão do Processo Seletivo Simplificado , constituída através 
da Portaria nº 558 de 05 de abril de 2017, publicada em Diário Oficial do Estado da Bahia 
em 06 de abril de 2017, no uso das suas atribuições, considerando o disposto no Capítulo 8 
do Edital nº 001/2017, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 07 de abril de 2017 
do Processo Seletivo Simplificado, para a Função Temporária de Técnico Nível Médio - 
Apoio Administrativo, da Secretaria da Administração do Estado da Bahia, conforme 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 05 DE MAIO DE 2017 publicad o no Diário Oficial do 
Estado da Bahia em 06/05/2017,  RESOLVE:   
 
1. PRORROGAR O PRAZO  para entrega de documentação e comprovação das 
informações contidas no currículo ora declaradas na inscrição do Processo Seletivo 
Simplificado, dos candidatos relacionados no  EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 05 DE 
MAIO DE 2017 publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 06/05/2017, com 
vistas a validar sua classificação, atendendo ao disposto no Capítulo 8 do EDITAL nº 
001/2017, em função da paralisação parcial dos serviços dos Correios no período. 
 
2. Os candidatos convocados que ainda não encaminharam os documentos, deverão 
encaminhar via SEDEX, até o dia 31/05/2017, à Secretaria do Trabalho Emprego Renda e 
Esporte do Estado da Bahia – SETRE – Ref.: Análise Curricular/Processo Seletivo 
Simplificado, endereço 2ª Avenida nº 200, Plataforma III, 2º andar – COINSD, Centro 
Administrativas da Bahia - CAB, Salvador-BA, CEP 41.475-003, Centro Administrativo da 
Bahia – CAB, Salvador – BA, CEP 41.475-003, a cópia autenticada em cartório dos 
documentos comprobatórios, conforme disposto no Capítulo 8 do EDITAL nº 001/2017. 
 

3. Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinado, 
seja qualquer o motivo alegado, perderá o direito a vaga de ingresso na referida Função 
Temporária. 

                                                                

              Salvador, 26 de Maio de 2017. 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado 


